

Harstad, den 1. juli 2021

Til historielagene i Troms og Nordre Nordland,

SAGA - SEMINAR

Vi står foran et 1000-års jubileum for nasjonen som skal markere Stiklestadslaget i 1030. Dette jubileet blir markert i vår region i 2023. Harstad historielag og Bjarkøy historielag ønsker å få til et seminar i forkant av den nasjonale markeringa. Vi syns historielagene bør kunne påvirke jubileet.

Da Stiklestadslaget faktisk begynte med en kornboikott av vår landsdel og det hele ente med at Tore Hund drepte Olav Digre på Stiklestad med Selsbanehevneren, er det ikke overraskende at Snorres saga om Asbjørn Selsbane og Tore Hund vil dominere markeringa.

Våre to historielag i Harstad kommune tror derimot at vi alle er tjent med å vise flest mulig spor av høvdingarikene i en sterk og rik landsdel. Vi tror at fokuset på vår landsdel i sagaen blir sterkere om vi får frem bredden i vår posisjon i Norges historie i vikingetiden. Tidligere markeringer har lagt vekt på kirkas historie, og dagens romanforfattere som henter stoff fra vikingetida, overser stort sett vår nordlige landsdel.

Vi har fått viktige bidrag som styrker vår tilstedeværelse i vikingehistoria. Spesielt vil vi trekke frem Håvard Dahl Bratrein sin bok «Høvding, Jarl, Konge», Alf Ragnar Nielssen «Landnåm fra nord» og Bergsveinn Birgisson «Den sorte vikingen» som alle fokuserer på verdiene våre høvdinge rådde over. Den politiske makta i landet hadde Hålføyg-jarlene som senere ble Lade-jarlene. I tillegg er det nå for tiden større anerkjennelse på at våre høvdinge hadde et nært og godt samarbeid med samene i et flerkulturelt samfunn her nord.

Dette jubileet gir oss en god anledning til å løfte opp den interessen og aktiviteten som var på den nordlige vegen som har gitt landet vårt navn. Vi trenger å få gjort flere målrettede undersøkelser på tufter i vår landsdel og ikke bare hasteundersøkelser som vegvesenet peker på.

Vi ser for oss at de lokale historielagene kan berette om sine funn og kunnskaper i sitt nærmiljø fra jernalderen. Vi kan finne spor etter stor aktivitet i terrengene og i vår kultur, ikke minst i språket.

Denne henvendelsen går ut til flere enn 20 lokale historielag i vår region. Om hvert lag legger frem en rapport om spor fra jernalderen i sitt område, tror vi det vil bli det mest interessante innslaget i et seminar. Vi vil også engasjere foredragsholdere og tar gjerne imot tips på slike. Vi antar at seminaret kan avholdes en lørdag og søndag på våren 2022 i Harstad og på Bjarkøy.

Denne henvendelsen er mest om det er interesse for lokallagene i vår region til å delta på et slikt seminar. Vi vil forsøke å få offentlig støtte og støtte fra nasjonaljubileet til seminaret. Slik støtte vil brukes til å redusere kostnadene for lokallagene. Derfor bør vi og ha noenlunde oversikt over hvor mange lokallag som ønsker å stille.

Interesse for å delta kan meldes til post@harstadhistorielag.no

Vi vil komme med nærmere informasjon på vår nettside www.harstadhistorielag.no og www.bshl.no

Mvh for Arbeidsgruppa med sagaseminar for Harstad og Bjarkøy historielag

Einar Lockert, s/

leder Harstad historielag

Bjørn-Eirik Johannessen, s/

leder Bjarkøy historielag

